Официальная правовая информация.

Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 13.03.2025
 Национальный центр законодательства и правовой информации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 ноября 2022 г. № 50
Об установлении форм документов
Изменения и дополнения:
Постановление Министерства спорта и туризма Республики Беларусь от 7 мая 2024 г. № 16 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/41614 от 23.05.2024 г.)

На основании части первой пункта 7 и части второй пункта 8 Указа Президента Республики Беларусь от 4 октября 2022 г. № 351 «О развитии агроэкотуризма» Министерство спорта и туризма Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:
форму заявления об осуществлении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма согласно приложению 1;
форму уведомления о прекращении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма согласно приложению 2.
2. Признать утратившим силу постановление Министерства спорта и туризма Республики Беларусь от 12 марта 2021 г. № 11 «Об установлении формы уведомления».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

	Министр
	С.М.Ковальчук

	СОГЛАСОВАНО
Министерство по налогам и сборамРеспублики Беларусь
Министерство экономикиРеспублики Беларусь
Государственный комитет по имуществуРеспублики Беларусь
Брестский областнойисполнительный комитет
Витебский областнойисполнительный комитет
Гомельский областнойисполнительный комитет
Гродненский областнойисполнительный комитет
Минский областнойисполнительный комитет
Могилевский областнойисполнительный комитет

	Приложение 1
к постановлениюМинистерства спорта и туризмаРеспублики Беларусь28.11.2022 № 50(в редакции постановленияМинистерства спорта и туризмаРеспублики Беларусь07.05.2024 № 16)

Форма

_________________________
(наименование районного
_________________________
исполнительного комитета)
ЗАЯВЛЕНИЕоб осуществлении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма
Прошу ______________________________________________________________________
(наименование районного исполнительного комитета)
____________________________________________________________________________
выдать решение* об осуществлении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма на территории агроэкоусадьбы, расположенной по адресу: _____________________________________________________________________________
(область, район, населенный пункт, улица, номер дома, номер квартиры)
_____________________________________________________________________________
Сведения о заявителе: _________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется),
____________________________________________________________________________
адрес места жительства, контактные данные
____________________________________________________________________________
(номер телефона, в том числе мобильный)
Данные документа, удостоверяющего личность, заявителя:
____________________________________________________________________________
(вид, серия (при наличии), номер, наименование государственного органа, выдавшего
____________________________________________________________________________
документ, дата выдачи, идентификационный номер (при наличии)
Настоящим также сообщаю, что**:
□ 1. на использование жилого дома, расположенного по адресу: _____________________________________________________________________________
(область, район, населенный пункт, улица, номер дома, номер квартиры)
____________________________________________________________________________,
для осуществления деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма мной получено согласие собственника (собственников) этого жилого дома:

	________________
	______________________________________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия члена семьи***, степень родства)

	________________
	______________________________________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия члена семьи, степень родства)

	________________
	______________________________________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия члена семьи, степень родства)

…
□ 2. заявитель ________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
является собственником жилого дома, расположенного по адресу: _____________________________________________________________________________
(область, район, населенный пункт, улица, номер дома, номер квартиры)
____________________________________________________________________________,
и планирует осуществлять на его территории деятельность по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма.

	___________
	________________
	___________________________

	(дата)
	(подпись заявителя)
	(инициалы, фамилия заявителя)

______________________________
* Согласно пункту 8.41 перечня административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200.
** Заявитель совершает отметку только в одном пункте заявления.
*** Под членами семьи понимаются лица, указанные в пункте 9 приложения 1 к Указу Президента Республики Беларусь от 4 октября 2022 г. № 351.

	Приложение 2
к постановлениюМинистерства спорта и туризмаРеспублики Беларусь28.11.2022 № 50

Форма

_______________________
(наименование районного
_______________________
исполнительного комитета)
УВЕДОМЛЕНИЕо прекращении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма
Сведения о лице, направляющем настоящее уведомление: ___________________________
(фамилия, собственное имя, отчество
_____________________________________________________________________________
(если таковое имеется) физического лица, наименование (фирменное наименование)
_____________________________________________________________________________
сельскохозяйственной организации, учетный номер плательщика (для сельскохозяйственной
_____________________________________________________________________________
организации), место жительства (для физического лица), место нахождения
_____________________________________________________________________________
(для сельскохозяйственной организации), контактные данные (номер телефона, в том числе мобильный)
Уведомляю __________________________________________________________________
(наименование районного исполнительного комитета)
_____________________________________________________________________________
о том, что прекращаю осуществление деятельности по оказанию услугв сфере агроэкотуризма на территории агроэкоусадьбы, расположенной по адресу: _____________________________________________________________________________
(область, район, населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)
____________________________________________________________________________.

	_______________________
	_____________________
	_____________________________

	(дата)
	(подпись)
	(фамилия, инициалы субъектаагроэкотуризма (физического лица /руководителя сельскохозяйственнойорганизации)

section_image1.png
3TA/IOH
ONLINE